
à

ENTE SVILUPPO AGRICOLO
Serv i zio Meccanizzazione A gri cola e D i fesa I drogeo I o gi ca

Centro Meccanizzazione A gri co I a di C altan i ssetta-

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REpERroRro N. .g trA p ELà).LSJ2I)ZJ1

OGGETTO: Decisione a contrarre per l'affidamento per la fornitura di attrezzatura per autocarro
in dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta, alla ditta Cannizzarc Utensili srl con sede in Via
Sallemi n. l1 - 93100 Caltanissetta- C.F. - P.IVA : 00229140850 - Importo di € 1 .340,79IyA
compresa CIG:B2B6A49DFD

PROPOSTA

IL Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
. Che con determinazione del Direttore Generale n. 781 del 13 novembre 2024

Finanziamento della campagna di meccanizzazione agricola relativa al mese di ottobre 2024,
per l'effettuazione di attività di manutenzione del territorio e del paesaggio rurale a favore di
soggetti pubblici ed imprese agricole ai sensi dell'art.S della L.R. 11 giugno 2014,
utllizzando il personale stagionale eimezzi tecnici ai sensi della L.R. 31 agosto 1998 n. 16

- Impegno si spesa di euro 1.258.203,38 sul bilancio dell'Ente esercizio 2024;
. che per assicurare le competenze istituzionali del Servizio Meccanizzazione nell'intero

territorio regionale le autovetture e i mezzi meccanici e le attrezzature agricole, quali beni
strumentali a servizio dell'aftività, sono sottoposte a notevole usura;

o che il Centro di Meccanizzazione Agricola di Caltanissetta è dotato di officina meccanica
attrezzataper effettuare in proprio la manutenzione dei mezzi.

CONSIDERATO:
- che è stato necessario provvedere ad acquisire le attrezzature per i mezzi che vengono

ttilizzati dal Centro M.A di Caltanissetta ;

- che il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha effettuato un'indagine di mercato al
fine di individuare l'operatore economico più idoneo ad effettuare la fornitura del servizio di
riparazione e dei ricambi

VISTO:
il preventivo del 28-08 -2024 che è stato presentato dalla Cannizzaro Utensili srl con sede in Via
Sallemin. 11 -93100Caltanissetta-C.F.-P.IVA:00229140850 -Importodi€ 1.099,01 oltrelva
per euro 241,78 per un importo complessivo di euro 1.340,79.

VALUTATO:
. che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare

ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione o\ryero ad altri mercati
elettronici ai sensi dell'art. l, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come
modificato dall'art. 1 comma l30,legge n. 145 del2018;

W.{



RISCONTRATO:
o che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per il tipo fornitura/servizio oggetto della

presente determina.

CONSIDERATO:
o che tale offerta è ritenuta congrua ed in linea coniprezzi di mercato;
o che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.94 e

95 det D. Lgs. n.3612023 ha dimostrato affidabilità, puntualità e competenza.

RITENUTO:
o utile ed urgente acquisire dalla ditta suddetta i ricambi occorrenti per le riparazioni;
o che trattasi di spesa urgente ed indifferibile in quanto i mezzi meccanici non potrebbero

essere utilizzati causando un rallentamento delle attività della Campagna di

Me cc anizzazi one A gri co I a.

VISTI:
. il D. Lgs. n. 3612023 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo l

della legge 2l giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici" e in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b, relativo alla procedura di affidamento

diretto;

o il DURC della ditta con esito regolare;

o Deliberazione della Giunta Regionale n.302 del 12 settembre 2024 che approva la delibera

del Commissario Straordinario n. 13 del 30 maggio 2024 recarrte "Approvazione Bilancio di

Previsione per il triennio 202412026";

PROPONE

di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n.3612023, la fornitura di

attrezzattra su autocarro in dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta, alla ditta Cannizzato

Utensili srl con sede in Via Sallemi n. 11 - 93100 Caltanissetta- C.F. - P.IVA:
00229t40850 - Importo di € 1.340,79IV4 compresa.

a

a di impegnare la superiore somma di € 1.340,79 IVA inclusa sul Cap. 118, giusta

determinazione del Direttore Generale n. 781/DG del 13.11.2024

IL RE PROCEDIMENTO
Fasciana)

f,
(F



Oggetto: -Decisione a contrarre per l'affidamento per la fornitura di attrezzatura per autocarro in
dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta,alla ditta Cannizzaro Utensili srl con sede in Via
Sallemi n. ll - 93100 Caltanissetta- C.F. - P.IVA :00229140850 - Importo di € 1.340,79

IVA B2B6A49DFD

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

o NEGATIVO

Il Dirigente del Servizio
(Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

f, eosrrrvo

Arro ' 
j\ 7nY,l

IMPEGNO

SUBIMPEGNO zh/ntq r ''t
Ltrr I L [JPPC ÀCn!CCL;

IO BiLANCIO

o NEGATIVO

Il Dirigente del Finanziario
(Dott.

fiorrrrvo



IL DIRETTORE, GENERALE

VISTA la L.R. n.2l del 1010811965 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del 2110111966 n. 108/4,, registrato dalla Corte

dei Conti il 13/08/1966,reg.1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16/0412003 art,54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 2811212004 art.44;
VISTA la L.R. n. 19 del 2311212005;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n.
1701C. ad A. del 1910612012;

VISTA la nota prot. 38979 del 10/1212012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito
dell'approvazione con Deliberuzione della Giunta Regionale n. 400 del 1211012012, è stata
comunicata l'esecutività della Deliberazione n- 17\lC. ad Acta del1910612012;

VISTA la Determina Commissariale n. 07 del 2l marzo 2023, con la quale il Commissario
Straordinario dell'Ente, conferisce al Dott. Mario Candore, Dirigente di terua fascia del
ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - l'incarico di Direttore
Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R. del
2811212004 n. T7;

VISTA la Delibera Commissariale n. 07 del 3l marzo 2023 1510212023, con la quale il
Commissario Straordinario dell'Ente, ratifica la determina sopra citata;

Vista la proposta del Responsabile del procedimento;
Visto il parere di regolarità tecnica;

Visto ilo parere di regolarità contabile;
Ritenuta la propria competenza.

DETERMINA

Per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:
. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n.3612023, la fornitura di

attrezzatura su autocarro in dotazione al Centro M.A. di Caltanissetta, alla ditta Cannizzaro
Utensili srl con sede in Via Sallemi n. 11 - 93100 Caltanissetta- C.F. - P.IVA:
00229140850 - Importo di C 1.340,79IVA compresa.

di impegnarc la superiore somma di € 1.340,79 IVA inclusa sul Cap. ll8, giusta
determinazione del Direttore Generale n. 781/DG del 13.11.2024.

La presente determinazione sia trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di
competenza per gli atti conseguenziali.

a

:\ II DIRE GENERALE

. ,,(

1., \*

t,- r

.-,/

:.

.\


